

2018年度活動計算書 注記

2.事業別損益の状況

単位:円

科目	事業	被害者等に対する電話相談および面接相談事業	被害者等への物品の供与又は貸与、役務の提供及びその他の方法による直接的支援事業	犯罪被害者等給付金の支給を受けようとする被害者等が行う裁定の申請を補助する事業	被害者等の自助グループに対する支援事業	被害者等の支援に関する広報および啓発活動事業	ネットワーク構築活動事業	支援活動員等の養成及び研修事業	被害者等の支援に関する研修、講演等における講師等の派遣に関する事業	被害者等の支援、実態等に関する調査及び研究活動に関する事業	被害者等の支援を目的とした関連商品の販売斡旋事業	事業部門計	管理部門	合計	
		2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額
I. 経常収益															
1.受取会費	正会員受取会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	260,000	260,000	
	賛助会員受取会費	1,445,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,445,000	0	1,445,000	
	小計	1,445,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,445,000	260,000	1,705,000	
2.受取寄附金	受取寄附金	1,442,042	1,486,134	0	251,699	2,092,874	0	1,153,321	0	0	0	6,426,070	2,369,148	8,795,218	
	小計	1,442,042	1,486,134	0	251,699	2,092,874	0	1,153,321	0	0	0	6,426,070	2,369,148	8,795,218	
3.受取助成金等	大阪府補助金(※1)	550,000	100,000	0	0	0	0	550,000	0	0	0	1,200,000	0	1,200,000	
	大阪府共同募金会配分金	0	0	0	0	180,000	0	0	0	0	0	180,000	0	180,000	
	預保納付金助成	1,018,000	445,000	0	0	0	0	1,007,000	0	0	0	2,470,000	0	2,470,000	
小計	1,568,000	545,000	0	0	180,000	0	1,557,000	0	0	0	3,850,000	0	3,850,000		
4.事業収益	支援者養成事業収益	0	0	0	0	0	0	381,000	0	0	0	381,000	0	381,000	
	講師派遣事業収益	0	0	0	0	0	0	0	442,329	0	0	442,329	0	442,329	
	関連商品販売販売斡旋事業収益	0	0	0	0	0	0	0	0	234,600	0	234,600	0	234,600	
	受託事業収益(全国被害者支援ネットワーク課題研修(上級)事業)	0	0	0	0	0	2,139,126	0	0	0	0	2,139,126	82,300	2,221,426	
	受託事業収益(全国被害者支援ネットワーク員の向上研修(下中級)事業)	0	0	0	0	0	173,137	0	0	0	0	173,137	0	173,137	
	受託事業収益(堺市カウンセリング事業)	12,960	0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,960	0	12,960	
	受託事業収益(大阪府冊子原稿作成事業)	0	0	0	0	0	0	108,000	0	0	0	108,000	0	108,000	
小計	12,960	0	0	0	0	2,312,263	489,000	442,329	0	234,600	3,491,152	82,300	3,573,452		
5.その他収益	受取利息	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	166	166	
	雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	小計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	166	166	
経常収益計		4,468,002	2,031,134	0	251,699	2,272,874	2,312,263	3,199,321	442,329	0	234,600	15,212,222	2,711,614	17,923,836	

II. 経常費用															
		2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額	2018年度決算額
1.人件費	役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	給料手当	2,273,451	1,337,565	0	158,739	1,107,383	454,703	459,897	142,693	0	156,486	6,090,917	2,811,453	8,902,370	
	役職手当	144,000	0	0	0	0	0	36,000	0	0	0	180,000	180,000	360,000	
	講師派遣手当	0	0	0	0	0	0	0	180,000	0	0	180,000	0	180,000	
	ボランティア支援手当	303,975	130,275	0	0	0	0	0	0	0	0	434,250	0	434,250	
	通勤費	331,481	204,204	0	30,242	167,451	79,211	93,800	15,854	0	0	922,243	467,833	1,390,076	
	法定福利費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	475,141	475,141	
	人件費計	3,052,907	1,672,044	0	188,981	1,274,834	533,914	589,697	338,547	0	156,486	7,807,410	3,934,427	11,741,837	
2.その他経費	消耗品費	91,605	39,830	0	34,378	111,880	57,968	59,573	0	907	396,141	77,041	473,182		
	旅費交通費	390,580	276,910	0	9,580	113,930	503,654	383,963	21,940	0	1,700,557	59,810	1,760,367		
	通信運搬費	135,443	40,850	0	18,760	352,512	8,923	135,079	12,762	663	704,992	348,697	1,053,689		
	地代家賃	473,070	0	0	0	38,640	89,316	117,550	0	0	718,576	295,670	1,014,246		
	什器備品費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	修繕費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	印刷製本費	0	0	0	0	306,624	0	0	0	75,680	382,304	15,706	398,010		
	賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	448,416	0	448,416	
	研修費	0	0	0	0	0	0	416,100	0	0	416,100	0	416,100		
	新聞図書費	0	0	0	0	0	0	13,500	0	0	13,500	0	13,500		
	会議費	0	0	0	0	6,758	81,210	17,040	0	0	105,008	42,381	147,389		
	諸会費	0	0	0	0	0	99,568	0	0	0	99,568	0	99,568		
	諸謝金	126,220	0	0	0	60,000	240,000	1,404,795	0	0	1,831,015	0	1,831,015		
	業務委託費	8,000	0	0	0	0	0	0	0	0	8,000	0	8,000		
	水道光熱費	87,340	0	0	0	0	0	0	0	0	87,340	54,598	141,938		
	広告宣伝費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
	支払報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	108,000	0	108,000	
	保険料	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
租税公課	200	0	0	0	0	0	0	70,000	0	70,200	0	70,200			
支払手数料	5,997	0	0	0	6,696	2,160	3,024	0	864	18,741	90,073	108,814			
雑費	26,500	1,500	0	0	1,000	0	59,000	0	0	88,000	0	88,000			
減価償却費	70,140	0	0	0	0	0	0	0	0	70,140	15,680	85,820			
その他経費計	1,415,095	359,090	0	62,718	998,040	1,082,799	2,609,624	104,702	0	78,114	6,710,182	1,556,072	8,266,254		
経常費用計		4,468,002	2,031,134	0	251,699	2,272,874	1,616,713	3,199,321	443,249	0	234,600	14,517,592	5,490,499	20,008,091	
当期経常増減額		0	0	0	0	0	695,550	0	△ 920	0	0	694,630	△ 2,778,885	△ 2,084,255	

※1. 被害者等に対する電話相談および面接相談、被害者等への物品の供与または貸与、役務の提供及びその他の方法による直接的支援事業、支援の活動員の養成及び研修事業に関する補助金